


Esbjerg Dentallaboratorium ApS
Danmarksgade 31, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 50 20 20 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018.



Thomas Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Esbjerg Dentallaboratorium ApS Danmarksgade 31 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 50 20 20 11
	Stiftet: 17. december 1984
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Thomsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Behrens-Thomsen Holdingselskab ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af dentallaboratorium.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed om indregning og måling af udskudt skatteaktiv, der i balancen er indregnet til 310 tkr., da der ikke foreligger et grundlag der underbygger, at aktivet kan udnyttes indenfor en periode på 3 - 5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 156 t.kr. mod 190 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med et eventuelt finansieringsbehov. Selskabets bankforbindelse har efter balancedagen opsagt bankengagementet og selskabet har indgivet konkursbegæring.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som omtalt ovenfor har selskabets bankforbindelse efter balancedagen opsagt bankengagementet og selskabet har indgivet konkursbegæring.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	8.922.978	8.733.563
3 Personaleomkostninger	-8.052.440	-7.781.458
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.115	-394.419
Driftsresultat	530.423	557.686
Andre finansielle indtægter	14.137	28.374
4 Øvrige finansielle omkostninger	-299.693	-288.362
Resultat før skat	244.867	297.698
5 Skat af årets resultat	-89.000	-108.000
Årets resultat	155.867	189.698
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	155.867	189.698
Disponeret i alt	155.867	189.698

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.499.369	1.121.327
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.499.369</u>	<u>1.121.327</u>
	Deposita	108.403	118.012
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.403</u>	<u>118.012</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.607.772</u>	<u>1.239.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	555.522	690.949
	Varebeholdninger i alt	<u>555.522</u>	<u>690.949</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.209.249	1.275.188
	Igangværende arbejder for fremmed regning	103.080	87.746
	Udsudte skatteaktiver	310.000	399.000
	Andre tilgodehavender	0	34.826
	Periodeafgrænsningsposter	134.616	76.461
	Tilgodehavender i alt	<u>1.756.945</u>	<u>1.873.221</u>
	Likvide beholdninger	103.269	45.059
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.415.736</u>	<u>2.609.229</u>
	Aktiver i alt	<u>4.023.508</u>	<u>3.848.568</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	-865.539	-1.021.406
	Egenkapital i alt	<u>-740.539</u>	<u>-896.406</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	293.216	499.665
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>293.216</u>	<u>499.665</u>
	Gældsforpligtelser	219.971	226.368
	Gæld til pengeinstitutter	1.586.227	1.470.197
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.990	902.179
	Gæld til tilknyttede virksomheder	290.962	283.485
	Anden gæld	<u>1.680.681</u>	<u>1.363.080</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.470.831</u>	<u>4.245.309</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.764.047</u>	<u>4.744.974</u>
	Passiver i alt	<u>4.023.508</u>	<u>3.848.568</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med et eventuelt finansieringsbehov.		
Selskabets bankforbindelse har efter balancedagen opsagt bankengagementet og selskabet har indgivet konkursbegæring.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er usikkerhed om indregning og måling af udskudt skatteaktiv, der i balancen er indregnet til 310 tkr., da der ikke foreligger et grundlag der underbygger, at aktivet kan udnyttes indenfor en periode på 3 - 5 år.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.927.259	6.614.803
Pensioner	733.814	773.674
Andre omkostninger til social sikring	84.916	78.100
Personaleomkostninger i øvrigt	306.451	314.881
	<u>8.052.440</u>	<u>7.781.458</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>23</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.000	15.542
Andre finansielle omkostninger	287.693	272.820
	<u>299.693</u>	<u>288.362</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	89.000	108.000
	<u>89.000</u>	<u>108.000</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	7.426.587	7.362.722
Tilgang i årets løb	718.157	63.865
Kostpris 31. december 2017	8.144.744	7.426.587
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.305.260	-5.910.841
Årets afskrivninger	-340.115	-394.419
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-6.645.375	-6.305.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.499.369	1.121.327
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.021.406	-1.211.104
Årets overførte overskud eller underskud	155.867	189.698
	-865.539	-1.021.406
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	513.187	726.033
Heraf forfalder inden for 1 år	-219.971	-226.368
	293.216	499.665
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, tkr. 2.099 kr. er der givet virksomhedspant på 2.000 tkr. (fordringspant), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.209 tkr. og løsøreejerpantebrev 500 tkr. i driftsmidler samt produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.088 tkr. Herudover er der løsøreejerpantebrev på tkr. 278 i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 188 tkr.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet garanti på 64.000 kr. overfor Post Danmark.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 97 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en månedlig husleje på 44 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Behrens-Thomsen Holdingselskab ApS, CVR-nr. 26696232 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.